
Ve dnech 19. až 21.9.2007 se ve slo-
vinském Žalci uskutečnila konference 
na téma Symbióza Generací (The gene-
ration symbiosis, „Sožitie generacij“). 
Hlavním tématem byla otázka mezige-
neračního soužití, pomoc aktivnímu 
životu našich starších spoluobčanů, 
vztahy mezi seniory a mladšími roč-
níky, zapojení seniorů do veřejného 
života a mapování potřeb a přání 
seniorů. Všichni přednášející pouka-
zovali na celoevropský trend stárnutí 
populace, kdy např. ve Slovinsku stejně 
jako v ČR budou lidé starší 65 let tvo-
řit v roce 2030 23% populace a v roce 
2050 až 31% všech obyvatel republiky. 
Konference položila otázky, zda jsme 
na tuto skutečnost připraveni, zda bu-
dou zajištěny potřebné služby a jejich 
financování.

Zástupci Žalce se mohli pochlubit 
Univerzitou třetího věku, která v je-
jich městě působí. Vzdělávání seniorů 
vede k jejich dobré orientaci v rychle 
se měnícím světě 21. století a má 
velice příznivý vliv na jejich kondici 
a duševní pohodu. Účastníci konfe-
rence byli mile překvapeni výstavou 
nádherných obrazů, jejichž autory 

byli právě senioři z žalecké univerzity. 
Dalším z řady zajímavých nápadů ze 
Slovinska bylo předávání zkušeností 
mezi generacemi, například pečení 
chleba, nebo vyprávění dětem jak 
vypadala škola kdysi. 

Zkušeností ze Žalce si žatečtí účast-
níci konference odnesli víc. Zajímavý 
je tamější projekt „Senioři seniorům“, 
který dává prostor pro pomoc jaksi 
z „vlastních řad“. Senioři sami lépe 
rozumí svým potřebám a je mezi nimi 
mnoho těch, kteří rádi nezištně po-
mohou. Odměnou je jim poděkování, 
přátelství, ale i sama možnost pomoci 
tam, kde je třeba.

Ve Slovinsku nepomáhají pouze seni-
oři, ale snahou dopadající na úrodnou 
půdu je zapojit střední generaci. Lidé 
ve středním věku mají často volný čas 
a chuť zapojit se do veřejného života. 
Mohou se stát dobrovolníky a pomáhat 
jako společníci osamělých lidí, kterých 
je mezi seniory bohužel mnoho. 

Nelze než dodat, že žalecká kon-
ference přinesla zajímavé informace 
a v mnohém posunula dále pomy-
slnou laťku toho, co bychom chtěli 
našim seniorům nabídnout. Důležité 

také je, abychom nabízeli seniorům 
to, o co mají skutečně zájem. Toho 
nelze dosáhnou udělat jinak, než že 
oni sami se naučí o svých přáních 
mluvit a současně najdou partnera, 
který jejich přání vyslechne a bude 
se jimi zabývat. Nejčastěji to asi bude 

někdo blízký, někdo ze sousedství, 
významnou roli může hrát i obec. I to 
je oblast, kde se od Slovinců můžeme 
učit a inspirovat.

Mgr. Petr Antoni
vedoucí sociálního odboru

číslo 30
4. října 2007

evidenční číslo
MK ČR E 17212Žatecký

týdeník
zpravodaj

Městského úřadu Žatec

w w w . m e s t o - z a t e c . c z

Obrazy Karla Gotta zajistily Křížově 
vile návštěvnický rekord
Žatec – Osm set lidí zhlédlo v minulých dnech v Křížově vile výstavu obrazů 
Karla Gotta. Legendární český zpěvák ji zahájil v sobotu 1. září v rámci 
dočesné. Hned první den přilákala 160 návštěvníků.

Konference v Žalci

Smuteční síň čeká menší oprava

V rámci akce „Regenerace panelového sídliště Žatec – JIH II – 2. etapa“ pokračují další rekonstrukce komunikací.

Rada vyhlašuje výběrové řízení na 
obsazení vedoucího postu v muzeu
Žatec – Do 26. října se mohou hlásit uchazeči a uchazečky o obsazení 
vedoucího postu v Regionálním muzeu K. A. Polánka v Žatci. Výběrové 
řízení je vyhlášené v souvislosti s odvoláním ředitelky PhDr. Radmily 
Holodňákové.

Dne 6.10. (sobota) má Městský 
úřad Žatec pro občany 
mimořádný úřední den 
od 8.00 do 12.00 hodin. Těšíme 
se na Vaší návštěvu. 

V sobotu 6.10. je pro Vás na měst-
ském úřadě k dispozici :
Pracoviště nám.Svobody 1 :
n podatelna, legalizace a vidimace, 

výpisy z rejstříku trestů, pokladna, 
matrika, evidence obyvatel, úsek 
občanských průkazů a cestovních 
dokladů,

n úřad územního plánování, úsek 
památkové péče

n agenda odpadového hospodářství, 
poplatek ze psů, poplatek za užívání 
veřejného prostranství, tombola

n nájem bytů a nebytových prostor, 
nájem pozemků, prodej pozemků, 
prodej bytů, prodej objektů, výpisy 
z katastru nemovitostí

n ohlášení živností, ohlášení změn 
nebo zrušení či přerušení živnosti, 
podání žádosti o koncesní listinu, 
podání žádosti o Osvědčení země-
dělského podnikatele, podání žádosti 
o výpis z živnostenského rejstříku 
z obchodního rejstříku, podnět ke 
kontrolní činnosti ObŽÚ

Pracoviště tř.Obránců míru 295 :
n pokladna
n stavební a vyvlastňovací úřad
n registr vozidel (přepisy vozidel 

fyzických osob, odhlášení vozidel 
fyzických osob do jiných správních 
obvodů, zápisy změn do technických 
průkazů, vyřizování depozit a trvalé-
ho vyřazení vozidel)

n registr řidičů vč. vyřizování agendy 
karet řidičů do digitálních tachogra-
fů

n vodní hospodářství (studny, povolení 
odběrů vod, konzultace - pro potřeby 
domácností a fyzických osob) 

n rybářské a lovecké lístky 
n ochrana přírody a krajiny, péče o ze-

leň (žádosti na kácení, podněty) 
n konzultace v oblasti odpadového 

hospodářství a v ochraně ovzduší 
Pro řidičské průkazy v sobotu 
6.10.2007

V zájmu zajištění plynulé výměny 
řidičských průkazů můžete využít 
sobotní úřední den. Povinná výměna 
se vztahuje na řidičské průkazy vy-
dané do 31.12.1993. Registr řidičů 
bude otevřen od 8.00 do 12.00 hodin. 
K výměně je potřeba stávající řidičský 
průkaz, jednu platnou průkazovou 
fotografii a platný doklad totožnosti 
(občanský průkaz nebo pas).Povinná 
výměna řidičských průkazů je bez-
platná.(Sp)
Jdete v sobotu na úřad přepsat nebo 
registrovat vozidlo ?

Při přepisu (registraci) vozidla musí 
občan předložit veškeré doklady, ze-
jména se jedná o doklad o zákonném 
pojištění vozidla a doklad o evidenční 
kontrole (netýká se nových vozidel). 
Tyto doklady v sobotu na pojišťovnách 
a STK nevyřídíte a bez těchto dokladů 
nelze přepis nebo registraci provést.

(Sp)

Chtěli jsme seznam požadavků, 
žádný ale na město nepřišel
Žatec – V minulých dnech si autor a provozovatel hřiště v Ráji František 
Trejbal veřejně stěžoval, že radnice neplní své sliby. Konkrétně tedy starosta 
Erich Knoblauch a Aleš Kassal. Požádali jsme je o vysvětlení.

Výstava obrazů, jejichž autoři jsou žalečtí senioři.

Služba SMiS - odesílání 
informačních SMS občanům
Byla spuštěna nová elektronická služba „SMiS“. Služba SMiS je určena 
pro hromadné rozesílání SMS prostřednictvím Internetu. Cílem služby je 
umožnit úřadu efektivně informovat občany o dění v obci a samozřejmě 
komunikovat s určitými skupinami adresátů. 

Systém umožňuje jak 
jednotlivé rozesílání SMS 
občanům (informace o ho-
tovém OP, pasu nebo řidič-
ském průkazu, pozvání na 
řízení, vyzvání k zaplacení 
nedoplatku apod.), tak i hromadné 
rozeslání SMS skupinám přihláše-
ným občanům (povodně, únik ne-
bezpečných látek, svoz komunálního 
odpadu apod.).

V prvé řadě bude systém 
využíván odbory a úředníky 
pro rozesílání jednotlivých 
informativních SMS obča-
nům. Se zasláním informační 
SMS musí občan výslovně 

souhlasit podepsáním „souhlasu 
o odeslání informační SMS“. Občan 
uvede číslo SMS, které bude použito 
pouze na odeslání jedné konkrétní 
informační SMS.

„Na radnici chodí celá řada se svými 
žádostmi a prosbami o finanční pří-
spěvky. Práce pana Trejbala si velmi 
vážíme, nicméně i na ni se vztahují 
určitá pravidla, stejně jako pro ostatní 
žadatele. Především jde o to, že jsme 
pana Trejbala vyzývali, aby předložil 
žádost a jasně specifikoval, jaké věci 

vlastně požaduje, protože vyjmenoval 
celkem dlouhý seznam potřeb. Tato 
nabídka padla při naší osobní návště-
vě v Ráji letos na jaře, ale naší prosbě 
nebylo vyhověno. Dodnes nevíme, co 
vše chtěl, ani o kolik mělo jít peněz. 
Těžko jsme mu tedy mohli vyhovět,“ 
uvedli představitelé města.               (st)

Město zveřejní v médiích i na svých 
internetových stránkách podmínky, 
mezi nimiž figuruje také požadavek 
na předložení koncepce rozvoje 
muzea ve střednědobém výhledu, 
konkrétně pro příštích pět let. V lis-

topadu pak proběhnou pohovory 
s přihlášenými a následně – pokud 
bude některý z nich splňovat všech-
ny požadavky – bude rada města 
jmenovat novou osobu na vedoucí 
post.                                                         (st)

Výstava se stala prestižní udá-
lostí a současně znamená rekord 
co do počtu návštěvníků; na jednu 
akci tolik lidí v historii Křížovy vily 
ještě nepřišlo. Návštěvníci se rekru-
tovali z celých Čech.

V rámci výstavy obrazů si lidé 
mohli zakoupit nejrůznější propa-
gační předměty – klíčenky, kalen-
dáře, CD největších hitů či Mis-
trovu papírovou reprodukci „Praha 
v bílém“.                                             (rk)

Žatec: -Fasáda a vstupní schodiště 
obřadní síně na hřbitově vykazuje 
opotřebení, které vzhledem k charak-
teru objektu způsobuje nedůstojný 

stav. Náklady se odhadují na 97 tisíc 
korun. Práce objednají a uhradí tech-
nické služby, které mají areál hřbitova 
ve své správě.                                            (st)

F
O

T
O

: 
(Ž

IT
)



Vážení čtenáři, své dotazy, podněty a připomínky zasílejte na 
e-mailovou adresu tydeník@mesto-zatec.cz, nebo na adresu 
Městský úřad Žatec, náměstí Svobody čp. 1, Žatec 438 01 
a materiál označte slovem TÝDENÍK.

strana 2                                                                                                                 4. října 2007                                                                                                    Žatecký týdeník

Týdeník je zpravodajem města Žatec. Vydavatel: Město Žatec Adresa redakce: Městský úřad Žatec, náměstí Svobo-
dy čp. 1, PSČ 438 01. Tisk: Severografia a.s. Most, Tiskovina je evidována Ministerstvem kultury ČR pod značkou 
MK ČR E 17212. Šéfredaktorka: Stanislava Žitníková. Kontaktní telefon: 415 736 115. Příjem inzerce: Pondělí 
a středa od 10 - 12 a od 13 do 15 hodin v kanceláři č.30 ve vstupní hale městského úřadu.

Žatecký
týdeník

Opakovaný záměr 
Města Žatec prodat ze 

svého majetku
Záměr projednán RM dne 25.03.2003, 
27.11.2006 a 16.04.2007
n  čp. 1989 ul. Pražská v Žatci se 
st.p.č. 2088 o výměře 288 m2 a zahra-
dou p.p.č. 3814/25 o výměře 250 m2. 
Jedná se o podsklepený dvoupodlažní 
obytný dům s podkrovím s 5 bytovými 
jednotkami obsazenými nájemníky.

Kupní cena: 2. 265. 735,-Kč

Opakovaný záměr 
Města Žatec prodat ze 

svého majetku
Záměr projednán RM dne 25.03.2003 
a 06.08.2007
n č.p. 97 ul. Josefa Hory v Žatci se 
st.p.č. 57/1 o celkové výměře 140 m2.
Jedná se o dvoupodlažní dům s podkro-
vím v MPR zapsán, v seznamu kultur-
ních nemovitých památek po celkové 
rekonstrukci v roce 1996.
V přízemí domu je volný nebytový pro-
stor o dvou místnostech s příslušenstvím 
o ploše 57,9 m2 , volný sklepní prostor 
o ploše 27m2, 2 volné bytové jednotky 
z toho byt 1+4 o ploše 111,19 m2 a byt 
1+3 o ploše 78,05m2

Průjezdem domu je zřízeno věcné bře-
meno průchodu a průjezdu pro dům 
čp.1775 v Žatci.

Kupní cena: 2.848.760,- Kč

vše v k.ú. Žatec, Zveřejněno: od 
11.09.2007 do 10.10.2007

PŘEČTĚTE SI…
Městská knihovna Žatec

Parker, T. Jefferson

S chladnou hlavou
Román plný nenávisti a temných rodo-
vých křivd odehrávající se za sychravé 
zimy na sandiegském pobřeží.

Ramešová, Stanislava

Mýtus UFO
Ufologie z pohledu skeptika.

Dahl, Roald

Jirkova zázračná medicína
Většina babiček jsou milé, laskavé staré 
dámy, ale Jirkova babička si jen stěžuje, 
bručí, brblá, vrčí a remcá na to či ono. 
Co se stane, když Jirka se svou „ne-
snesitelnou“ babičkou zůstane jednoho 
dne sám?

Burgess - Wise, David
Velká kniha o závodních automobilech
Úplný průvodce utajeným světem závod-
ních automobilů, automobilových závo-
dů a nejvýznamnějších postav v historii 
automobilového sportu.

PŘIŠLI NA SVĚT
25. 9.       Bodisová Nikola
                   Šilhavý Stanislav
26. 9.       Szamková Marcela
                   Fenin Jan
                   Pecher Šimon
                   Ertlová Viktorie
                   Duong Duc Viét
27. 9.       Pešková Karolina
                   Novotná Kamila
28. 9.       Kokoška Stanislav
                   Hrodková Markéta
29. 9.       Horvátová Berta
                   Jahnová Veronika

ROZLOUČENÍ
22. 9.       Novák Jiří 60 let
25. 9.       Lysuková Anděla 79 let
                   Hniková Vlasta 84 let
                   Haris Josef 68 let
27. 9.       Pachta Jiří 69 let
                   Križeková Marta 76 let
28. 9.       Holečková Milada 92 let
                   Procházková Zinaida 91 let
29. 9.       Weissová Božena 71 let

POŠTA Z PERA ČTENÁŘŮ
Co se Vám nelíbí…
Sběrný dvůr, tentokrát ve Dvořákové ulici
Vypadá to, že sběrný dvůr, který má své místo v Čeradické ulici, se asi tentokrát 

přestěhoval do Dvořákové ulice. Bydlím zde již mnoho let, ale to na co se musím 
poslední dobou dívat, je mi opravdu nepříjemné. Vyjdu z domu - a před sebou 
skládku… Napadá mě otázka „mají všechny domácnosti a obytné domy zaplacené 
poplatky za nádoby na odpad?“

Někteří občané šetří své korunky tak urputně, že za odvoz komunálního odpadu 
prostě nezaplatí. A ten kdo nemá zaplaceno, nechť prokáže, kam odpad ukládá. 
Tento nedostatek se ale týká také podnikatelů, kteří svoje nerozřezané krabice hází 
do kontejneru na papír (případně postaví vedle)i s umělohmotnou výztuží, která 
do papírového odpadu nepatří. A tak je v jednom koutě naší ulice nejen „skládka“, 
ale též veřejné WC. Za celý den projde ulicí spousta lidí, ale jak je vidět nepořádek 
nikomu nevadí, ba rádi přihodí. To je to nejjednodušší!                                  J. Drahná

Dvořákova ul.
Umění stárnout, je umění žít

Vernisáž výstavy zahájila 
novou divadelní sezónu

Dnešní člověk chápe stáří spíše jako 
nutné zlo. Z obecného hlediska je to 
pochopitelné, protože dnešní doba 
oslovuje spíše mládí, krásu, úspěch, 
zdatnost, ale hlavně výkony. A ty s po-
stupem stárnutí pomalu mizí. Většina 
z nás vidí staré lidi jako velmi zkušené, 
moudré a vyrovnané. Však už i naši 
předkové tyto bytostní projevy umě-
lecky ztvárňovali. Na jednu stranu 
chceme stáří ctít, milovat, a na druhou 
stranu nám vadí jeho pomalost, někdy 
neschopnost, ale i zevnějšek. Je to nor-
mální reakce „aktivního“ člověka na 
pohled stárnutí. Vztah ke stáří bývá 
většinou ovlivněn již v dětství. Záleží 
proto na rodičích a na přístupu k je-
jich vlastním rodičům. Je to bezesporu 
viditelný model, jak ukázat příkladné 
chování. Ke stárnutí a k seniorské-
mu životu patří i společenský život 
a udržování přátelských vztahů. Je 
dokázáno, že starší lidé, kteří pěstují 
dobré přátelské vztahy, mají naději žít 
déle. Je to důležitý faktor emocionál-

ního a psychického zdraví. Přátelství, 
které senioři udržují a zážitky s nimi 
spojené totiž nejen trénují, ale i posi-
lují mozek. Proto má seniorský život 
zelenou a s ním i kluby seniorů.

Také v našem městě tento klub pro 
seniory funguje již několik let, a to 
v domě s Pečovatelskou službou v Pod-
městí. Jeho nepostradatelnou duší je 
paní Miluška Buvaličová, která se o chod 
tohoto klubu stará, aby byl ku prospě-
chu a spokojenosti všech. Každý týden 
v pondělí, úterý a ve čtvrtek ožije spo-
lečenská místnost čilým ruchem. Malé 
pohoštění a veselá nálada zde panuje 
pokaždé. Každý, kdo se chce pobavit, 
zapomenout na bolístky a mnohdy i na 
těžké rány osudu, má možnost mezi 
příjemnými lidmi strávit hezké odpo-
ledne. Dozvědět se zajímavosti, novin-
ky z okolí, zážitky a příběhy druhých, 
ale také zaručeně „nejlepší“ ten, či onen 
koláč. A ještě veseleji je zde při oslavách 
narozenin, či svátků. Na nikoho se tady 
nezapomíná, kytička a malá pozornost je 

pokaždé připravena a populární „živijo“ 
nemá konce.

 Dnešní doba medií, které jsou pro-
středkem k rozvíjení a podněcování 
diskuzí bezesporu k seniorům patří, 
ale osobní kontakty a posezení s přáteli, 
nemůže nahradit žádné z nich. Každý 
stárnoucí a starý člověk prožívá svůj 
„podzim života“ jak sám nejlépe uzná. Je 
skvělé vidět v žateckém klubu, že i tento 
„podzim života“ lze prožít se smyslem 
pro humor, nestranit se druhých a užít 
si ještě plno dobré zábavy.

Organizace spojených národů vyhlá-
sila rok 1999 Rokem seniorů. V České 
republice byl Mezinárodní rok senio-
rů slavnostně zahájen 1. října 1998. 
Ústředním motivem Roku seniorů – je 
heslo „Za společnost pro každý věk“, 
míní se tím přátelská společnost pro 
každého, bez rozdílu věku. A to platí 
i v žateckém klubu seniorů. Moje pří-
tomnost ve společnosti těchto lidí je 
nemalým důkazem.

S. Žitníková

Pondělní vernisáž žatecké rodačky, která zde žije a tvoří, za-
hájila výstavu její tvorby v městském divadle. To, aby tvorba 
dospěla do dnešní podoby, musela M. Ježková - Holečková 
projít určitým vývojem. Své první zkušenosti získala jako řada 
ostatních, v žatecké základní umělecké škole pod vedením 
prof. O. Bataly. Další zkušenosti přišly absolvováním seminá-

řů u ak. malíře Švihly, prof. J. Němčického a lidové akademie 
vedené ak. malířem K. Sopkem. Členství ve sdružení VOSA ji 
dovedlo až do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, kde v ro-
ce 1999 s touto amatérskou skupinou vystavovala. Obrazy M. 
Ježkové si mohou zájemci prohlédnout v prostorách divadla 
do konce měsíce října.                                                                           (žit)



Žatecký týdeník                                                                                                    4. října 2007                                                                                                                 strana 3

ŘÁDKOVÁ  INZERCE

CENÍK INZERCE

PLOŠNÁ INZERCE:
                                  17,- Kč /cm2

Slevy za opakování:
   při 2. a 3.                           12 %
   4. až 6.                                15 %
   7. a více                              20 %

ŘÁDKOVÁ INZERCE: 
Firemní:
- text do 5 řádek (21 znaků na řádek)  
zvýrazněno rámečkem 160,-Kč
 - každý další řádek za 25,- Kč

Soukromá:
 - text do 5 řádek (21 znaků na řádek) 
100,- Kč (dvě otištění)
-  každý další řádek za 3,- Kč
-  příplatek za fotografii a zvýraznění 
rámečkem 60,- Kč

n Hledáme byt 2+1 (nebo menší 
3+1) s balkonem v Žatci nabo Lou-
nech. Tel. 604 371 163.

n Hledám rod. dům nebo 
chalupu - Lounsko, Žatecko. Tel. 
724 116 474.

n Na Lounsku, Žatecku hledám 
zemědělskou usedlost + pozemky. 
Tel. 737 074 496.

n Prodám byt 1 + 1 DV cena 550.000 
Kč. Tel. č. 774 580 875.

Nově otevřené kadeřnictví                                             
Jana Chotová (Vurbsová)

ul.  J. Vrchlického 2561
(v rod. domě)

Provoz zahájen od 1.10.2007.
Objednávky volejte prosím od 
1.10.2007 na tel.: 606 922 735

n Milé dámy, boubelky!!! Zahajuje-
me kurz hubnutí se STOP OBEZITĚ. 
Od 2. 10. 2007 – kde? Rolletic Studio 
Marcela – 608 810 770. V Relax centru 
Otakara Březiny 2895, Žatec.

n Pronajmu podkrovní byt 1 + 2 v no-
vě zrekonstruované vile se zahradou, 
zahradním posezením a parkovacím 
místem. Kontakt: 606 284 839

n Aby záda nebolela – zahajujeme 
kurz pro využití správných pohybů, jimž 
jsou spojeny s minimem vynaložené síly. 
Kontakt: 732 466 252.

MĚSTSKÉ DIVADLO ŽATEC, DVOŘÁKOVA 27, 438 01
WWW.DIVADLOZATEC.CZ, TEL.: 415 710 519

ŘÍJEN 2007

2.10. ÚTERÝ JEDEN KLUK A HODNĚ HOLEK NA CHMELU                                             9:00
 Představení žáků Základní umělecké školy Žatec.
 Mimo předplatné. Akce ZUŠ 

3.10. STŘEDA LABUTÍ PRINCEZNA  - P. I. Čajkovskij                                     10:00, 14:00
 Výpravná pohádka na motivy slavného baletu o princezně, kterou zlý čaroděj 

promění v labuť. 
 Hrají herci Docela velkého divadla Litvínov.
 Předplatné sk. E a M i mimo předplatné
 Pohádka. Jednotné vstupné 30,- Kč. 

14.10. NEDĚLE POPELKA                                                                                                                15:00
 Krásnou a poetickou pohádku předvede ve výpravné scéně a nádherných  

kostýmech Mladá scéna Ústí nad Labem.
 Mimo předplatné. Pohádka. Vstupné 50,- 

15.10. PONDĚLÍ SNĚHOVÁ KRÁLOVNA                                                                          8:30, 10:00
 Nejpůsobivější z pohádek H.CH.Andersena.Příběh o síle přátelství a lásky, 

krásné písničky. Zajímavá scénografie s točnou.
 Školní představení. Divadelní společnost Kejklíř. Vstupné 25,-

16.10. ÚTERÝ OBRAZY Z DĚJIN NÁRODA ČESKÉHO                                           8:30, 10:00
 Věrná vypravování o životě,skutcích válečných i duchu vzdělanosti jak je sepsal 

Vladislav Vančura a na divadlo za pomoci loutek převedl Luděk Richter.
 Školní představení. Divadelní společnost Kejklíř. Vstupné 30,-

16.10. ÚTERÝ NÁVRAT ODYSSEA , aneb PARÁDA PAPÁ OFFENBACHA                19:30
 Málem zapomenutá opereta J. Offenbacha
 Komediálně zpracovaný příběh krále Ithaky a jeho  ženy  Penelopé v podání her-

ců divadla Pluto Plzeň. Hrají:  P. Kikinčuk, P. a J. Kubištovi, D. Tolaš, B.Kotiš, 
J.Crhová, M. Krejsa, Z.Lahoda, L.F.Černá, L.Beneš, M.Karpíšek, V.Müllerová

 Mimo předplatné. Opereta.
 Vstupné: I.místa 160,- II. místa 150,- III.místa 140,-

17.10. STŘEDA NÁŠ SVĚT 2007                                                                        9:00, 11:00, 17:00
 Pátý  ročník  Festivalu malých divadelních forem.
 Tradiční a úspěšná divadelní přehlídka pod patronací ÚSP Kamarád LORM
 Mimo předplatné. Vstupné: ráno pastelka, v podvečer 30,-Kč

22.10. PONDĚLÍ LUBOŠ POSPÍŠIL  a  5 P                                                                                19:30
 Rockový písničkář, bývalý člen C & K Vocal  tentokrát s kapelou 5P
 Mimo předplatné. Koncert. Vstupné:   130,-Kč

30.10. ÚTERÝ POLITICKÉ HARAŠENÍ                                                                                      19:30
 Oblíbený televizní pořad Zuzany Bubílkové a jejího hosta Martina Maxy.  Ten-

tokrát sice na divadelních prknech, ale stejně nekompromisní k naší politické 
scéně jako na veřejnoprávní i jiných TV

 Předplatné sk. D  i  mimo předplatné. Zábava 
 Vstupné: I.místa 180,-, II.místa 170,-, III.místa 160,-

31.10. STŘEDA KORNELOVY VDOVY                                                                                         19:30
 Černá komedie o čtyřech pozůstalých  ženách, které postupně odkrývají tajem-

ství zemřelého. S téměř detektivní zápletkou objevují ve svém drahém, kterého 
tak důvěrně znaly,  zcela jiného, naprosto cizího člověka. 

 Hrají: Milena Steinmasslová, Jana Šulcová, Michaela Dolinová, Miriam Kan-
torková a Radka Stupková.

 Předplatné sk. A i mimo předplatné. Činohra 
 Vstupné: I.místa: 160,- II.místa: 150,-  III.místa 140,-

DIGIKINO - DVOŘÁKOVA 27, ŽATEC, 43801, TEL.: 415 710 519

6.10. SOBOTA PŘEDTUCHA                                                                                                         19:30
 Thriller / Drama /USA, 2007, 110 min, české titulky
 Linda Hanson má krásný dům, milujícího manžela a dvě skvělé dcery. Její 

život je perfektní až do dne, kdy dostane zdrcující zprávu, že její manžel Jim  
zahynul při automobilové nehodě. Když se příštího rána probudí a uvidí Jima 
živého a zdravého, domnívá se, že to celé byl jen mrazivě živý sen. Brzy však 
zjišťuje, že se o sen nejednalo a její život se převrátí vzhůru nohama, když ji 
série neuvěřitelných náhod dovede ke zjištění, že její perfektní život nemusí být 
takový, jakým se jeví. Je zoufalá a aby zachránila rodinu a všechno, co s Jimem 
vybudovali, začíná zběsilý závod proti času a osudu. 

 Režie: Mennan Yapo. Hrají: Sandra Bullock, Julian McMahon, Nia Long, Amber 
Valletta, Kate Nelligan, Matt Moore, Peter Stormare 

 Přístupné od 12. let. E - CINEMA.
 Vstupné: 60,-. Bonton Film 

7.10. NEDĚLE PÁSMO POHÁDEK PRO DĚTI                                                                        10:00 
 Kreslené pohádky pro nejmenší diváky. Přístupné. Vstupné: 20 ,-

8.10. PONDĚLÍ MARTA                                                                                                                     19:30
 Drama, Česko, 2006, 77 min
 Je válka. Je jedno která, neboť to nic nemění na tom, že se lidé podezřívají, 

nenávidí, zabíjejí. Osud - nebo náhoda? - svede dohromady otce a syna ze 
samoty uprostřed lesů se zraněnou nepřátelskou špiónkou. Všichni tři se tak 
ocitnou na prahu nové války, války o to horší, protože nevyhlášené, skryté. 
Války, kterou mají sami v sobě. Psychologické drama debutující Marty Nová-
kové, absolventky režie na FAMU, klame tělem. Je strohé, až brutálně sevřené, 
málomluvné. Pod minimalistickým kabátem však ukrývá fascinující bohatství 
motivů, významů, dějů a souvislostí. Režisérka je s chladnokrevným mistrov-
stvím nechává kypět pod tlakem až k nevyhnutelné tragédii. 

 Režie: Marta Nováková. Hrají: Petra Špalková, Jan Novotný, Vojtěch Štěpánek, 
Viktor Fatka

 Přístupné od 12. let. E- CINEMA.
 Vstupné: 60,-. Bonton Film

13.10. SOBOTA RENESANCE                                                                                                           19:30
 Animovaný / Akční / Sci-Fi / Thriller /Francie / Velká Británie / 2006 / 105 

min/ české titulky
 Přístupné od 12. let. E- CINEMA.
 Vstupné: 60,-. Bonton Film 

15.10. PONDĚLÍ VENUŠE                                                                                                                   19:30
 Drama / Velká Británie / 2006 /  95 min /  Dolby digital /  Titulky

20.10. SOBOTA MR. BROOKS                                                                                                        19:30
 Drama / Thriller / Krimi / USA/  2007 / 120 min / Dolby Digital /  Titulky 

21.10. NEDĚLE PAST NA ŽRALOKA                                                                                            10:00
 Animovaný / Rodinný / USA / Jižní Korea, 2006, 77 min, Český dabing

27.10. SOBOTA HEZKÉ SNY                                                                                                            19:30
 Drama / Romantický / Komedie  USA / 2007/  90 min / Dolby digital /  

28.10. NEDĚLE PÁSMO POHÁDEK PRO DĚTI                                                                       10:00
 Kreslené pohádky pro nejmenší diváky 

Kompletní program vždy na www.divadlozatec.cz

Městské Divadlo Žatec uvede v úterý 
16.10.  francouzskou operetu „Pa-
ráda papá Offenbacha aneb Návrat 
Odyssea“.

Na motivy libreta K. Etlingera a E. 
Motze napsala Jindřiška Kikinčuková. 
V komediálně zpracovaném příběhu 
krále Ithaky a jeho ženy Penelopé se 

představí herci Pavel Kikinčuk (Tele Tele 
na TV Nova), Přemysl a Jitka Kubištovi, 
Dalibor Tolaš, Bronislav Kotiš, Kamila 
Kikinčuková, Miloslav Krejsa, Zdeněk 
Lahoda, Lucie F. Černá a další. Začátek 
pořadu v žateckém divadle  je napláno-
ván na 19.30 hod. Více informací o pořa-
du naleznete na www.divadlozatec.cz. 

Kornelovy 
vdovy 

Městské divadlo Žatec Vás zve na  
činohru  o čtyřech pozůstalých ženách. 
Těšit se můžete na komedii s téměř 
detektivní zápletkou o ženách, které 
postupně odkrývají tajemství zemřelé-
ho. Ženy ve svém zemřelém objevují 
muže, kterého tak důvěrně znaly, a mi-
lovaly zcela jiného, neznámého a leckdy 
dojdou až k tomu, že se jednalo o úplně 
cizího člověka. 

Postupně s v příběhu setkáte s mamič-
kou, manželkou, milenkou a služkou. 
V hlavních rolích se představí Michaela 
Dolinová, Milena Steinmasslová, Jana 
Šulcová, Miriam Kantorková a Radka 
Stupková. Jmenovanou komedii uvede 
žatecké divadlo ve středu 31. října od 
19.30 hod.

���������	��
������	���
������������	
�

������������������	��������������� !�"�

�������������	�
�������������������������������	������������������� !
��� "����� ��#����	�������� ��$������$������������	�����������������$�%

���������������������	��������

��������	
��
����
���
�����
����

�������	�
���
���
����
���
 ��
���

������

������������	�
������

��������	
������������������

�
������
�����������������

�������������	�
���������������������������������������������������� �
	
������������������������������
��������� �!"

#$�%�&���'(������������������� ���������� �

)�*�+,�-����������.�/����/������������0��/��

 2. 10. Starci na chmelu                                                                    9.00, 11.00 hod.
 divadlo Žatec
 Žáci z taneční třídy paní učitelky Lenky Turkové a literárně dramatické třídy 

Mgr. Blanky Novákové se představí ve známém muzikálu Starci na chmelu.

5. 10. Jubilejní setkání žáků českých škol                                      10.00 hod. 
 Lidový dům
 Na jubilejním setkání žáků českých škol na Volyni se představí taneční soubory 

ze třídy paní učitelky Ivany Fábryové.

12. - 14. 10. Písňová soutěž Bohuslava Martinů
 Praha
 Hudební škola hlavního města Prahy pořádá Písňovou soutěž Bohuslava Mar-

tinů 2007, které se zúčastní žákyně ze třídy Mgr. Milana Dlouhého, Michala 
Peterková.

17. 10. Vystoupení v Domově pro seniory v Žatci                          15.00 hod.
 domov pro seniory
 Obyvatele domova pro seniory potěší svým vystoupením žáci z taneční třídy 

paní učitelky Ivany Fábryové.

23. 10. I. žákovský koncert
 sál školy
 V zajímavém a pestrém programu se představí žáci školy z hudebního a lite-

rárně dramatického oboru.

Základní umělecká
škola Žatec, okres Louny
Studentská 1030, 438 01 Žatec, tel. 415 740 368
e-mail: zus@zuszatec.cz

Opereta Návrat Odyssea 
v žateckém divadle

Křížova vila
Zeyerova 344, Žatec

Vás srdečně zve na výstavu obrazů

Ludmily Krčilové

„Malý člověk, s velkým srdcem“
Vernisáž se koná 8. října 2007 v 15.00 hod. v reprezentativních 

prostorách Křížovy vily

Ludmila Krčilová je klientkou zařízení Kamarád LORM, jež poskytuje 
sociální služby mentálně postiženým osobám. Lída je člověk malého 

vzrůstu, ale širokého srdce a svoje pocity, sny a touhy promítá do svých děl.
Výstavu doplní prostorová díla z papíru a lepenky Lenky Beránkové.

Výstava potrvá do 25. října 2007

Společnost

TARGAVIA, s.r.o.
přijme zaměstnance na pozici

obsluha 
peletizační linky

Podmínky:
spolehlivost, samostatnost, 

pracovitost, vyučen.
Pracoviště v Žatci,

nástup možný ihned.

Kontakt: Pavel Vinař, mobil  
602 176 821, vinar@targavia.cz



strana 4                                                                                                                 4. října 2007                                                                                                    Žatecký týdeník

Městský úřad Žatec, zastoupený  tajemnicí, 
vyhlašuje dne 18. 9. 2007 výběrové řízení  na obsazení 

pracovního místa na dobu neurčitou:

sociální pracovník 
na úseku dávek

pro zdravotně postižené
Místo výkonu práce: Městský úřad Žatec
Platové zařazení (dle zákona č. 262/2006 Sb., ve znění NV č. 564/2006 Sb.v 

platném znění): platová třída 9.

Předpoklady pro vznik pracovního poměru:
• Státní občanství České republiky, u cizích státních příslušníků trvalý pobyt 

na území ČR
• Minimální věk 18 let
• Způsobilost k právním úkonům
• Morální a trestná bezúhonnost
• Znalost jednacího jazyka – češtiny (u cizích státních příslušníků s trvalým 

pobytem v ČR)

Ostatní předpoklady:
• Vyšší odborné nebo vysokoškolské vzdělání studijního programu se zaměřením 

na sociální práci a sociální politiku
• Ovládání PC (Microsoft Word a Excel, Outlook Express)
• Znalost zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, zákona č. 500/2004 Sb., o správním 

řízení (správní řád), vyhláška MPSV 182/1991Sb., zákona č. 100/1988 Sb., 
o sociálním zabezpečení, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách

• Řidičský průkaz skupiny B
• Nástup nejpozději od 1. 11. 2007 

Přihlášku s uvedením osobních údajů:
v jméno a příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo 

trvalého pobytu, č. OP nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, datum 
a vlastnoruční podpis zájemce,

doloženou následujícími přílohami:
v ověřeným dokladem o nejvyšším dosaženém vzdělání,
v výpisem z rejstříku trestů ne starším než 3 měsíce,
v životopisem

zašlete na Městský úřad Žatec, nám. Svobody 1, 438 24 Žatec k rukám tajemnice 
(prostřednictvím podatelny) nejpozději do 5. 10. 2007 do 14.00 hod. Obálku 
označte heslem „výběrové řízení – sociální pracovník na úseku dávek pro 
zdravotně postižené“.
Přihláška k výběrovému řízení včetně příloh nebude vrácena. V souvislosti s účastí 
ve výběrovém řízení uchazeč v souladu s ustanovením zákona č. 101/2000 Sb. 
O ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění souhlasí 
se zpracováním a archivací osobních údajů uvedených v přihlášce a jednotlivých 
přílohách.

���������	��
������	���

��������	
�����
�
����������

���������	
��������





����	
�
����
�	���
�	��
��������
�� �	�!
�����
�	
"� 	�	�
�
�����

�
�#��
�	��
��"����!
�#���
�	
������
��	�
�����	��
�	 ��#���
�
����$

�	
������	�
��%	��
������
���	��
������&��





&��"� �
�	�#
���$%�
����$'��
'#
"�(��%���'�����

������������������������

)"���
��#%��#!
����!
�	�%�!
�����!
�� ��
"����	
�� ���
�#��
��#%��#

#!
%�
�	
��'��
������! 
�����*����
���	�
�	�	
 # 
" 	�
�	�	
�
��#��

�"����
�	'	����%�
�
�	��� #	���%�
��%�!
�����
#
" ����+�


���������	


� ������������������
�� ��������������
����
�� �������������� �!
�� �������������� �!�"����� �#�$

�������� �!���"��#��



,����
�� �	�
-���#���'	�
����
��
�����	�
�
" 	�$���

" ������%�

��	�#$�+�!
����
��
"���	���$�!
����'	�
��*�	�!
" ���	���!
���	�
�

���	���
��*��
�����
�
��	���$�
�
../

������%&�
���������"�&�

$�%���&'��


 



�
����
��
01�
00�
��
23�
00�
2445
 
�#
�+�		
-�.6�/789,:

"����*����
�
"�����$%�
../
;�	%
�
�$���	<
�$ 
���� 
�	��	�'���

�� ����#�

�
"$	�
23�
�#��"���
�����
����$�	��
�
�%	����

�	��	"��
��������

'��()!���*��+"��,�+���� �!�%��%������"�������--.�/"��0����1
2�3
4�25
��6��3�
��
4�23�

����������	
������������������	
��������
������������������������������������������������
����

����������������������������
������������	
�	�
�����
�	�
����������������	
�	�
�����
�	�
����

����������������������������������������
������������������������	�
�������	�
�����
��������������	�������
��������
�	�
�������	�
�����
��������������	�������
��������
�
	
	�
	
	�
�������
	�
�
	�
�������
	�
�
	�
����������������������	���������	�����
������
����������������������������������������������

��������������� !"������#��������������� !"������#������������"����������#�$%&����"����������#�$%&��

� ��!��"�#���"!$������%�% !��&� ��!��"�#���"!$������%�% !��&
	������������
���������������	�
������������� ��������!�������	������������
���������������	�
������������� ��������!�������

���	��"��������������	��"�����������'���(���)�'��*"���������*��(������+�����,�'���(���)�'��*"���������*��(������+�����,���
#����������$�!��������������������	��	�
����%#����������$�!��������������������	��	�
����%

����"����!��'���������� ������"����!��'���������� ��
��	!����
���������������&�����	�
�������	!����
���������������&�����	�
��������������������������'���������������������������'����������

!���������	�
�����#()�����!���
������!���������	�
�����#()�����!���
�������������*)��
����
�����	���%�����*)��
����
�����	���%

%!���(���%"�)($�*��!�$���(�����������%!���(���%"�)($�*��!�$���(�����������
������������������������	�
���������������������������������+��	 ����	�
���������������������������������+��	 ����"����-�"����-���

	�
����	�
������������&�����	�
�����������&�����	�
��������������������.����	���.����	����
������,-�������./�����
������,-�������./�
���"��'�����"��'������������������
����!�������� ����,���������������������������������������
����!�������� ����,���������������������������

���
����������������	�����$
�0)1���
����
����!
����*,-,)-2))3���
����������������	�����$
�0)1���
����
����!
����*,-,)-2))3

+%�,�����(����+%�,�����(�������������-�������-
#��%��!�������#��%��!������������	�����	���
	�
�
	�
�#���,4�*)����
�%������������#���,4�*)����
�%������������
	�
�/�
	�
�/���4�))����
�%����4�))����
�%�
"������������
��������������� �����	��"������������
��������������� �����	�����		����	��������		����	�����-�5�����6������	 �-�5�����6������	 �

"��	���!
�����������������	����
���$�	����"��	���!
�����������������	����
���$�	�����
��
�����
��
����-�5�
������"��-�5�
������"��
��"������������������	������7��"������������������	������7

� 8�
�$��
������!�����	�������	���'�	��
����������	�
����������������������9,0�3,)�2)*-

Celý závod byl rozdělen do dvou kate-
gorií. Jedna byla pro ročníky 1993-1995 
a druhá pro ročníky 1996 a mladší. Náš 
oddíl vyslal do závodu 8 plavců Davida 
Išku, Davida Urbana, Hanku Eichel-
manovou, Katku Iblovou, ti soupeřili 
se staršímy ročníky, Lucii Urbanovou, 
Ilonu Novákovou, Antonína Svěceného 
a Tomáše Svobodu ti se utkali s mladšímy 
ročníky.

David Iška potěšil tím, že si na úvod 
sezóny zlepšil hned 2x svůj osobní rekord. 
Hanka Eichelmanová se nejlépe umístila 
desátá na tratích 100m znak a 100m vol-
ným způsobem. Katce Iblové se nejvíce 

dařilo ve své oblíbené disciplíně motýlku 
a na stometrové trati obsadila 7.místo. 
David Urban se nejlépe umístil také na 
7.místě a jako obvykle na kraulové trati 
tentokrát na 100 metrů.

Mezi mladšími plavci se Tomáš Svobo-
da prosadil na 50m volným způsobem, 
kde skončil jedenáctý. Ilona Nováková 
byla na stejné trati ještě o stupínek lepší 
a skončila desátá. Antonín Svěcený se 
dostal již do první desítky na 50m prsa 
skončil na 8.místě. Nejvíce se v Drážďa-
nech dařilo Lucii Urbanové. Ta využila vý-
hodu, když byla nejstarší ve své kategorii 
a potvrdila, že právem patří k nejlepším 

plavcům svého ročníku. Na trati 50m 
motýlek se Lucka umístila na 5.místě. 
V následujícím startu na 50m znak již 
zůstala jen 5 setin za medailí a skončila 
čtvrtá. Odpoledne nastoupila nejprve 
k závodu na 50m znak v němž, po zlep-
šeném výkonu v druhé části, vybojovala 
vynikající 2.místo. Po tomto úspěchu se 
postavila na start závodu 200m polohově. 
Od začátku se držela na 3.místě a i když 
na ni na posledním bazénu soupeřky 
dotíraly, svou pozici uhájila a získala 
bronzovou medaily.

V Drážďanech startovaly výběry nejlep-
ších plavců což znamenalo, že se jednalo 
v převážné většině o účastníky Mistrovtsví 
ČR. Díky tomu byla konkurence opravdu 
těžká a o to víc je třeba ocenit umístění na-
šich plavců, když někteří závodili s o rok 
resp. o dva roky staršími plavci. 

Sportovní hry Euroregionu Labe
V sobotu 15.9.2007 jsme se zúčastnili závodu Sportovní hry Euroregionu Labe. 
Pořadatelem bylo tento rok německé město Drážďany. Českou republiku na tomto 
klání reprezentovaly výběry okresů Děčín, Litoměřic, Teplic, Ústí nad Labem. 
Z německé strany to pak byly výběry Sächsische Schweiz, Weißeritzkreis a Dres-
den. Náš oddíl reprezentoval Euroregion Krušnohoří.

Tělovýchovná  jednota   S E V E R   Ž a t e c
Sportovní hala u Ohře, Plzeňská 2787 43801 Žatec, tel. 415726110, e-mail: tjseverzatec@seznam.cz

P O Z V Á N K A
na valnou hromadu Tělovýchovné jednoty Sever Žatec, která se bude konat dne

10. října 2007 od 18,00 hodin
ve sportovním areálu TJ Sever Žatec, Plzeňská ul. 2787.

P r o g r a m:
1. Zahájení, úvodní slovo - předseda TJ • 2. Schválení řídícího orgánu VH, a programu, volby komisí - místopředseda TJ • 
3. Zhodnocení uplynulého období z hlediska :  - činnosti TJ jako celku a kontroly přijatých usnesení z poslední VH - před-
seda TJ   - hodnocení činnosti TJ ve vztahu k OS ČSTV v Lounech - mpř.  TJ   - výsledků hospodaření a celkové ekonomiky 
TJ - ekonom TJ  - výsledků průběžně prováděných kontrol hospodaření TJ - revizor účtů  - sportovních výsledků a činnosti 

jednotlivých složek - vedoucí příslušných složek • 4. Zpráva mandátové komise • 5. Volby nového VV TJ • 6. Přestávka, 
občerstvení • 7. Zpráva volební komise • 8. Ocenění jednotlivců - místopředseda TJ • 9. Diskuse • 10. Zpráva návrhové 

komise - usnesení • 11. Závěr jednání VH TJ

Těšíme se na shledání se všemi pozvanými partnery, se kterými vytváříme neustále se zlepšující podmínky pro roz-
voj sportu ve městě a to především pro naši mládež.

Se sportovním pozdravem  L i b o r   M a n, předseda VV TJ Sever Žatec

Regionální muzeum
K. A. Polánka

Husova 678, Žatec

Vás srdečně zve na 
výstavu

„TUŽKY“
ze soukromé sbírky 

sběratele
Emanuela Petráně 

z Mostu

Výstava potrvá do 18. listopadu 2007


